1

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

                                      50 СЕССИЯ  1 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с. Верхоречье

04.09.2019.                                 №413

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Верхореченское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым»

В связи с внесением ряда изменений в федеральное законодательство и

законодательство республики Крым в соответствии со ст. 44 Федерального закона

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 2 Закона Республики Крым от 19 января 2015года

№ 71-ЗРК «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов

местного значения»,

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Верхореченское

сельское поселение Бахчисарайского района республики Крым (далее - Устав):

1.1. Пункт 19 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

"19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;".

1.2. Пункт 13 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

"13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев,

обитающими на территории поселения;".

1.3. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 16 в следующей редакции:

"16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-I

"О защите прав потребителей".".

1.8. Абзац 3 части 7 статьи 31 заменить абзацами в следующей редакции:

2

"Депутат, осуществляющий свою деятельность на постоянной основе, не

вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении

совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных

объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом,

зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или

общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников

недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности

коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской

Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на

безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления

и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником)

которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными

правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени

муниципального образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных

организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных

подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации или законодательством Российской Федерации.".

1.9. Пункт 2 части 1 статьи 34 исключить.

1.10. Статью 44 дополнить частью 6 в следующей редакции:

"6. Председатель Верхореченского сельского совета не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении

совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных

объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом,

зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или

общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

3

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников

недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности

коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской

Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на

безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления

и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником)

которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными

правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени

муниципального образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных

организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных

подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации или законодательством Российской Федерации.".

1.11. В абзаце 4 пункта 4 части 1 статьи 50 слова "согласовывает

переустройство и перепланировки жилых помещений" заменить словами

"согласовывает переустройство и перепланировки помещений в многоквартирном

доме".

1.12. Абзац 2 пункта 7 статьи 50 изложить в следующей редакции:

"- участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;".

1.13. Абзац 12 части 2 статьи 50 изложить в следующей редакции:

"- осуществляет деятельность по обращению с животными без владельцев,

обитающими на территории поселения;".

1.14. Часть 2 статьи 50 дополнить абзацем в следующей редакции:

"- осуществляет мероприятия по защите прав потребителей, предусмотренных

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-I "О защите прав

потребителей".".

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального

4

района bahch.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, подраздел

Верхореченское сельское поселение, а также на информационном стенде

Верхореченского сельского совета, расположенного по адресу с. Верхоречье, ул.

Советская, 10.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя

Верхореченского сельского совета - главу администрации Верхореченского

сельского поселения и на постоянную мандатную комиссию по этике, организации

работы совета, работы с населением, охраны правопорядка и пожарной

безопасности по совету.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Председатель Верхореченского сельского совета –

глава администрации

Верхореченского сельского поселения     В.В. Акишева